Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол
«14 » августа 2017 г.

№ 372-п

О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 15.10.2013 № 785-п «Об утверждении Муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе»
В соответствии с решением сессии Боготольского районного Совета депутатов от 30.05.2017 № 12-85 «О внесении изменений и дополнений в решение Боготольского районного Совета депутатов от 14.12.2016 № 10-70 «О районном  бюджете на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов», постановлением Правительства Красноярского края от 28.03.2017 №161 «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию в 2017 году мероприятий государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», Уставом Боготольского района, в связи с уточнением мероприятий муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление администрации Боготольского района от 15.10.2013 № 785-п «Об утверждении Муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе» (далее – Программа), следующие изменения:
В паспорте программы строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования Программы составит 69138,95 тыс. рублей, в том числе:

- 48541,75 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

- 20597,15 тыс. рублей - средства местного бюджета;

- 0,05 тыс. рублей - внебюджетные источники.

2014 год – 21123,95 тыс. рублей, в том числе:

- 18407,1 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

- 2716,8 тыс. рублей - средства местного бюджета;

- 0,05 тыс. рублей - внебюджетные источники;

2015 год – 15537,54 тыс. рублей, в том числе:

- 9193,55 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

- 6343,99 тыс. рублей - средства местного бюджета;

2016 год – 9909,53 тыс. рублей, в том числе:

- 7179,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

- 2729,83 тыс. рублей - средства местного бюджета;

2017 год – 10662,73 тыс. рублей, в том числе:

- 6453,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

- 4208,93 тыс. рублей - средства местного бюджета;

2018 год – 5952,6 тыс. рублей, в том числе:

- 3653,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

- 2298,8 тыс. рублей - средства местного бюджета;

2019 год – 5952,6 тыс. рублей, в том числе:

- 3653,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

- 2298,8 тыс. рублей - средства местного бюджета.

1.2.Приложение №1 к Программе «Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы», приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Боготольского района Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1, 2 к настоящему Постановлению.

1.3.В паспорте подпрограммы 1 «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе» (приложение № 5 к Программе) строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Всего общий объем финансирования на реализацию подпрограммы составляет – 5460,13 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 4960,13 тыс. рублей, в том числе:

- 2800,0 тыс. рублей – за счет средств краевого бюджета,

- 2160,13тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

2018 год – 250,0 тыс. рублей средства местного бюджета;

2018 год – 250,0 тыс. рублей средства местного бюджета.

1.4.Пункт 2.7. подпрограммы 1 «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе» (приложение № 5 к Программе) изложить в следующей редакции:

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит –5460,13 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 4960,13 тыс. рублей средства местного бюджета, в том числе  2800,0 тыс. рублей –за счет средств краевого бюджета, 2160,13 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

2018 год – 250,0 тыс. рублей средства местного бюджета

2019 год – 250,0 тыс. рублей средства местного бюджета.
Вопрос об объемах финансирования мероприятий подпрограммы из средств местного бюджета уточняется при формировании бюджета района.

1.5.Приложение № 2 подпрограммы 1 «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе» (приложение № 5 к Программе) изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

1.6.Приложение № 2 подпрограммы 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе» (приложение № 6 к Программе) изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Боготольского района (www.bogotol-r.ru) и опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».

3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Боготольского района

А.В. Белов
Приложение № 1 к Постановлению администрации Боготольского района от 14 августа 2017 г. № 372-п

(Приложение 1 к муниципальной программе Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе»)
Информация

о ресурсном обеспечении муниципальной программы Боготольского района за счет средств местного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы

тыс.руб.

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый 2017 год
	Первый год планового периода 2018
	Второй год планового периода 2019
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе»
	всего расходные обязательства по программе

	10662,73
	5952,6
	5952,6
	22567,93

	в том числе по ГРБС:

	Подпрограмма 1
	Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	501
	0505
	03ХХХХХ
	Х
	4960,13
	250,0
	250,0
	5460,13

	в том числе по ГРБС:

	Подпрограмма 2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе
	всего расходные обязательства
	501
	0505
	03ХХХХХ

	4008,8
	4008,8
	4008,8
	12026,4

	в том числе по ГРБС:

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	501
	0505
	03ХХХХХ

	1693,8
	1693,8
	1693,8
	5081,4

	в том числе по ГРБС:

Начальник МКУ «Отдел ЖКХ, ЖП и КС»

Э.Б. Романова

Приложение № 2 к Постановлению администрации Боготольского района от 14 августа 2017 г. № 372-п

(Приложение № 2 к муниципальной программе Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе»)
Информация об источниках финансирования подпрограмм, муниципальной программы (средств местного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	Оценка расходов, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.), годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе»
	Всего
	10662,73
	5952,6
	5952,6
	22567,93

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	6453,8
	3653,8
	3653,8
	13761,4

	районный бюджет
	4208,93
	2298,8
	2298,8
	8806,53

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе
	Всего
	4960,13
	250,0
	250,0
	5460,13

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	2800,0

	2800,0

	районный бюджет
	2160,13
	250,0
	250,0
	2660,13

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе
	Всего
	4008,8
	4008,8
	4008,8
	12026,4

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	3653,8
	3653,8
	3653,8
	10961,4

	районный бюджет
	355,0
	355,0
	355,0
	1065,0

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе
	Всего
	1693,8
	1693,8
	1693,8
	5081,4

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	1693,8
	1693,8
	1693,8
	5081,4

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные источники

	юридические лица

Приложение № 3 к Постановлению администрации Боготольского района от 14 августа 2017 г. № 372-п

(Приложение № 1 к подпрограмме 1 «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе»)

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения

	Администрация Боготольского района

	Задача 1: Повышение энергоэффективности функционирования систем коммунальной инфраструктуры

	Администрация Боготольского района

	3299,22

	250,0
	3549,22
	Снижение износа основных фондов, повышение качества предоставляемых услуг ЖКХ

	Мероприятие 1.1 Техническое обследование муниципальных котельных района

	250,0
	250,0

	Мероприятие 1.2

Субсидия из краевого бюджета на выполнение работ по замене котлов и котельного оборудования в котельной с. Большая Косуль по ул. Просвещения 2б, котельных с. Критово по ул. Совхозная 20а и Кирова 36

	2800,0

	2800,0

	Мероприятие 1.3
Софинансирование субсидии из краевого бюджета на выполнение работ по замене котлов и котельного оборудования в котельной с. Большая Косуль по ул. Просвещения 2б, котельных с. Критово по ул. Совхозная 20а и Кирова 36

	32,9

	32,9

	Мероприятие 1.4
Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства

	92,19

	92,19

	Мероприятие 1.5

Приобретение материалов для проведения капитального ремонта муниципальных объектов

	374,13

	374,13

	Задача 2: Обеспечение населения питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности;

	Администрация Боготольского района

	124,91
	220,0

	344,91
	Обеспечение населения водой соответствующей санитарным нормам

	Мероприятие 2.1 Ремонт водоочистных комплексов на скважинах района

	124,91
	220,0

	344,91

	Задача 3: Обновление материально-технической базы предприятий коммунального комплекса

	Администрация Боготольского района

	1536,0
	30,0

	1566,0
	Повышение качества предоставляемых услуг ЖКХ

	Мероприятие 3.1 Приобретение спецтехники

	30,0

	30,0

	Мероприятие 3.2

Субсидия на покрытие недополученных доходов по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек

	1536,0

	1536,0

	Итого по подпрограмме

	4960,13
	250,0
	250,0
	5460,13

Начальник МКУ «Отдел ЖКХ, ЖП и КС»

Э.Б. Романова

Приложение № 4 к Постановлению администрации Боготольского района от 14 августа 2017 г. № 372-п

(Приложение № 1 к подпрограмме № 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе»)
	Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы, в том числе по годам реализации программы, (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы - повышение энергосбережения и энергоэффективности

	Администрация Боготольского района

	Задача 1. Повышение энергетической эффективности экономики Боготольского района.

	Мероприятие 1.1. Субвенции на реализацию временных мер поддержки населения в целях обеспечения доступности коммунальных услуг
	Администрация Боготольского района
	501
	0502
	03ХХХХХ

	3653,8
	3653,8
	3653,8
	10961,4
	Предоставление субсидий исполнителям  коммунальных услуг в части компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг

	Мероприятие 1.2.

Устройство уличного освещения в населенных пунктах района, в т.ч.:
	Финансовое управление администрации Боготольского района
	503
	0503
	03ХХХХХ

	355,0
	355,0
	355,0
	1065,0
	Предоставление иных межбюджетных

	- Вагинский сельсовет

	300,0

	300,0

	- Краснозаводский сельсовет

	55,0

	55,0

	-Боготольский сельсовет

	355,0

	355,0

	- Чайковский сельсовет

	355,0
	355,0

	Задача 2. Развитие информационного обеспечения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	Мероприятие 2.1. Организация информирования населения об экономических и экологических аспектов энергосбережения, планирование и регулярное проведение PR-акций по энергосбережению и повышению энергоэффективности для различных категорий потребителей
	Администрация Боготольского района

	Формирование жизненных установок на экономию электрической и тепловой энергии; формирование моделей поведения, приводящих к экономии электрической энергии и тепловой энергии; показ позитивного опыта экономии энергии; информирование о способах и методах экономии электрической, тепловой энергии; информационное сопровождение в интернет-изданиях

	Задача 3. Внедрение мер муниципального регулирования и финансовых механизмов, стимулирующих энергосбережение и повышение энергетической эффективности.

	Мероприятие 3.1. Ревизия договорных и расчет прогнозных нагрузок по электрической и тепловой энергии, внесение изменений в договоры с энергоснабжающими организациями, приведение заявленной договорной мощности к реальным значениям нагрузки
	Администрация Боготольского района

	Итого по подпрограмме

	4008,8
	4008,8
	4008,8
	12026,4

Начальник МКУ «Отдел ЖКХ, ЖП и КС»

Э.Б. Романова